
 

熊本地震支援金の送金について（ご報告） 

 

名身連では、４月に発生した熊本地震への支援金を、募金箱を設置して集め、５月末の

全社協への送金に続き、７月末には日身連に送金しました。日身連への送金額は７９６２

円でした。 

皆様のご協力に厚く御礼申し上げます。このたび日身連より、お礼の文書が届きました

ので、掲載いたします。 

 

 

熊本地震にかかる支援金の御礼（日身連発第３１号） 

 

 平成２８年４月１４日から発生した熊本地震に対する支援金につきましては、温かいお

気持ちをお寄せいただきまして、誠にありがとうございました。 

 今回の甚大な被害に鑑みまして、社会福祉法人日本身体障害者団体連合会では、当連合

会会長、阿部一彦を本部長として「日身連熊本地震対策本部」を設置いたしました。 

 対策本部では、被災地の視察をおこないつつ、現地と連携をとりながら、日々刻々と変

化する現状の把握に努めております。 

 今回お預かりした貴重な支援金につきましては、皆様のご意見を参考にさせていただき

ながら、被災した団体や障害者の方々の支援のために、対策本部で充分に協議し、支援先

を決定させていただきたいと存じます。 

 末筆ながら、支援金をお寄せ下さいましたことに深く感謝申し上げ、御礼の言葉といた

します。 

 

社会福祉法人日本身体障害者団体連合会会長 

日身連熊本地震対策本部本部長  阿部一彦 

 


